

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Miasto Kielce
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Świętokrzyska Fundacja Rozwoju Społecznego Forma prawna: Fundacja KRS 0000527807 Adres siedziby: Skwer Świętej Jadwigi 1 25-430 Kielce woj. Świętokrzyskie www.swietokrzyskafundacja.pl email: firmaslow@gmail.com Tel. 885 735 920	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Aleksandra Klusek-Gębska Tel. 885 735 920 adekwatna@poczta.onet.pl

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
w Kielcach
Dział ds. Dialogu Obywatelskiego

Data: 31.01.2024
WPŁYNEŁO

KONSULTANT
mgr Anna Jaros-Ryba

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego		CENTRUM WSPIERANIA RODZINY „HAKUNA MATATA”		
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	4.03.2024	Data zakończenia	31.05.2024
3. Syntetyczny opis zadania(wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Projekt pt. „Centrum wspierania rodziny Hakuna Matata” jest skierowany do rodzin, w tym rodzin dysfunkcyjnych będących w kryzysie rodzinnym, rodzin przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo wychowawczych oraz rodzin wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym i ubóstwem. Zadania realizowane będzie lokalnie przy ul. J. Nowaka-Jeziorańskiego 53 w Kielcach (Lokal o powierzchni ok. 200 m² wynajmowany jest od Miejskiego Zarządu Budynków na podstawie Umowy Najmu na czas nieokreślony.). Zadanie realizowane będzie od 4 marca do 31 maja 2024 roku. Placówka czynna będzie od poniedziałku do piątku w godzinach od 16.00 do 19.00. Odbiorcami zadania będą dzieci i młodzież oraz osoby dorosłe zamieszkujące na terenie Miasta Kielce, pochodzący z rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze, zagrożonych wykluczeniem społecznym, z rodzin dotkniętych ubóstwem, wielodzietnością, problemem alkoholowym, przestępczością, niepełnosprawnością, samotnym rodzicielstwem, problemami wychowawczymi, długotrwałymi problemami w nauce, również dzieci niepełnosprawne pragnące rozwijać swoje zainteresowania i potrzebujące wsparcia w nauce i społecznym funkcjonowaniu oraz rozwoju fizycznym.</p> <p>Jest to odpowiedź na potrzebę wsparcia rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze. „Wojewódzki Program przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu na lata 2018-2023” wskazuje, że problemy społeczne mają złożony charakter. Rodziny i osoby korzystające z pomocy społecznej dotknięte są wieloma problemami, które ze sobą korelują. Dzieci i młodzież pochodząca z rodzin, gdzie pojawił się problem: "niezaradność rodziny w opiece i wychowaniu własnych dzieci" pozostawione są same sobie. Odrzucone przez środowisko rodzinne szukają akceptacji wśród rówieśników, zaczynają wagarować, uciekać z domu i popadać w konflikt z prawem. Problemy opiekuńczo-wychowawcze, przemoc, nadużywanie alkoholu w rodzinie są przyczyną umieszczenia dzieci i młodzieży w placówkach opiekuńczo-wychowawczych lub resocjalizacyjnych. Z uwagi na to profesjonalna pomoc powinna być wczesna i mieć charakter profilaktyczny, aktywizujący jednostkę lub rodzinę do poszukiwania samodzielnych rozwiązań (przykładem takich działań jest właśnie Centrum wspierania rodziny). Dziecko żyjące w takich warunkach narażone jest na przeżywanie niekorzystnych doświadczeń, które powodują zaburzenia jego rozwoju emocjonalnego. Osoby te charakteryzują się niską samooceną i poczuciem braku wpływu na swoje życie oraz słabą umiejętnością radzenia sobie w sytuacjach trudnych, co powoduje: trudności w wyrażaniu uczuć, w realizowaniu zadań; trudności w nawiązywaniu kontaktów z dziećmi i dorosłymi; agresję lub wycofanie; problemy w nauce; nieumiejętność radzenia sobie z problemami. Głównymi potrzebami w w/w grupie docelowej są: poczucie akceptacji, bezpieczeństwa i możliwość przeżywania pozytywnych emocji, eliminacja z życia agresji i przemocy oraz zagrożeń związanych z próbami eksperymentowania ze środkami zmieniającymi świadomość takich jak alkohol czy narkotyki, łagodzenie niedostatku wychowawczego w rodzinie, promowanie prawidłowych wzorców zachowań itp.</p>				

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Doświadczenie wnioskodawcy wskazuje na fakt, że osoby te często nie chcą podejmować żadnych działań. Oni i ich rówieśnicy często myślą stereotypowo. Zajęcia terapeutyczne to „obciach” i pewnego rodzaju piętno. Wnioskodawca w związku z tym zamierza promować placówkę jako miejsce zajęć związanych z rozwojem zainteresowań i integracji społeczności lokalnej ze szczególnym uwzględnieniem działań skierowanych do rodziny. Kojarzenie świetlicy z teatrem, muzyką, plastyką, wycieczkami na zewnątrz może ośmielić i zachęcić do uczestnictwa potencjalnych podopiecznych. Są to także osoby charakteryzujące się nadpobudliwością i krótką koncentracją uwagi co implikuje konieczność organizacji zajęć w taki sposób aby były dla nich na prawdę ciekawe i atrakcyjne z odpowiednią ilością przerw. W naszej placówce w działaniach zmierzających do przeciwdziałania tym problemom użyjemy nowoczesnej terapii Biofeedback, której efektywność jest potwierdzona wieloma badaniami, a dostępność dla podopiecznych ograniczona, m.in. kosztami takiej terapii.

Zgłoszenia dzieci do placówki dokonują rodzice/opiekunowie prawni składając deklarację udziału w projekcie. Celem zadania zostaną osiągnięte poprzez organizację warsztatów i poradnictwa dla rodzin oraz warsztatów skierowanych do dzieci i młodzieży. Weźmie w nim udział 12 osób dorosłych (K i M) oraz 12 dzieci i młodzieży (od 6 do 19 roku życia).

W godzinach otwarcia Centrum rodziny będą mogły spędzić tu czas wolny, spotkać się, porozmawiać, napić się herbaty, spędzić czas w bezpiecznej atmosferze. Dzieci będą miały możliwość skorzystania z kącia zabaw, zagrać w gry planszowe, ping ponga, piłkarzyki, uczniowie skorzystają z pomocy w odrabianiu prac domowych. Ponadto kadra Centrum na bieżąco będzie wspierała rodziny w rozwiązywaniu trudności życiowych. Zatrudniony zostanie wychowawca. W realizacji projektu współpracować będą wolontariusze (2 osoby) – pomoc dzieciom i młodzieży w nauce.

W ramach oferty szczegółowej zrealizowane zostaną następujące działania skierowane do dorosłych oraz do dzieci i młodzieży.

- 1) **Samopomocowa grupa wsparcia „12 kroków”** dla osób dorosłych Warsztaty są skierowane do osób przeżywających trudności w różnych dziedzinach życia. Odpowiednie zarówno dla osób, które chcą uporać się z przeszłością, nieuporządkowanymi przywiązaniami i destrukcyjnymi zachowaniami. Spotkania prowadzi będzie specjalista psychoterapii dr Sylwester Bębas. Spotkania odbywać się będą raz w tygodniu (warsztaty i konsultacje indywidualne – 5 spotkań – łącznie 20 godzin).
- 2) **Animacja czasu wolnego dla rodzin:**
 - ✓ animacja zabaw i wspólnego, rodzinnego spędzania czasu wolnego (rodzinne gry planszowe oraz organizacja spotkania integracyjnego dla rodzin)
 - ✓ pomoc dzieciom i młodzieży w trudnościach osobistych, rodzinnych, szkolnych, pomoc w nauce, pomoc rodzinom w rozwiązywaniu trudności rodzinnych.
 - ✓ organizacja rodzinnych zajęć sportowych – ogólnorozwojowych (12 godzin) skierowane będą dla osób dorosłych, dzieci i młodzieży. Zgodnie z dewizą w zdrowym ciele – zdrowy duch prowadzone będą ćwiczenia ogólnorozwojowe przez instruktora zajęć ruchowych. Międzypokoleniowy charakter grupy pozwoli na połączenie aspektu dbałości o zdrowie z działaniami służącymi integracji rodzin.

3) Działania w zakresie wspierania dzieci i młodzieży poprzez tworzenie warunków do kształtowania poczucia akceptacji, bezpieczeństwa, możliwość przeżywania pozytywnych emocji, wzmocnienia pozytywnych postaw i wartości oraz umiejętności funkcjonowania w społeczeństwie dla 12 uczestników - dzieci i młodzieży z miasta Kielce w wieku od 6 do 19 lat. Cel ten będzie realizowany przez przeprowadzenie indywidualnych zajęć **specjalistycznych (biofeedback)** (36 godzin), **teatroterapia** (12 godzin) - wspomagających rozwój emocjonalny, poznawczy i społeczny.

Wskazaniami do prowadzenia terapii Biofeedback są zaburzenia pamięci i koncentracji uwagi, nadpobudliwość psychoruchowa, problemy szkolne, dysleksja, dysortografia, trema, reakcje stresowe, agresja, chęć poprawy wyników w dziedzinach wymagających koncentracji (sport, muzyka). W tym projekcie proponujemy zastosowanie tej metody do naszych beneficjentów z uwagi na szeroką przydatność w obszarze edukacji i wychowania a przede wszystkim skuteczność w regulacji zachowań społecznych (równoważenie i kontrola emocji , eliminowanie lęku). Sprzęt na podstawie umowy użyczenia udostępniony będzie od firmy BAZA SI Terapia Integracji Sensorycznej. Zajęcia prowadzić będzie przeszkolony w ww. firmie specjalista terapii Biofeedback, pedagog, terapeuta integracji sensorycznej. Zajęcia odbywać się będą w trybie spotkań indywidualnych i skierowane będą do 12 uczestników projektu (po 3 spotkania dla każdego)

Teatroterapia jest metodą leczenia przez sztukę teatralną. Ma duże znaczenie w kształtowaniu emocjonalnego, intelektualnego i społecznego rozwoju jednostki, przynosi bardzo dobre rezultaty w pracy z jednostkami o zaburzonym rozwoju, poszukujących rozwiązań sytuacji trudnych oraz w pracy z osobami pozostającymi w obrębie patologii społecznej. Warsztaty z teatroterapii obejmować będą zajęcia teatralne dla dzieci i młodzieży. Przygotowany zostanie jeden międzypokoleniowy spektakl, który zostanie wystawiony w parafii Św. Jadwigi w Kielcach dla społeczności lokalnej (80 osób). Fotorelacja z wydarzenia promowana będzie w mediach społecznościowych.

W ramach projektu zakupione zostaną niezbędne akcesoria i zestaw materiałów do zajęć oraz pokryte koszty lokalowe.

Zasoby kadrowe:

- Wychowawca – wykształcenie pedagogiczne,
- Psychoterapeuta, wykształcenie wyższe, ukończony specjalistyczny kurs psychoterapii lub studia kierunkowe,
- Pedagog, wykształcenie wyższe, instruktor teatroterapii, profilaktyk, doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą,
- Specjalista terapii Biofeedback, pedagog, specjalista integracji sensorycznej.
- Instruktor rekreacji ruchowej.
- Wolontariusze – członkowie Świętokrzyskiej Fundacji Rozwoju Społecznego – studenci, nauczyciele - doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zapewnienie wsparcia dla rodzin dysfunkcyjnych przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych	12 osób dorosłych	dokumentacja rekrutacyjna,
Zapewnienie wsparcia dzieciom i młodzieży w postaci pomocy w nauce i wyrównywaniu braków edukacyjnych oraz zapewnienie spędzania czasu wolnego na terenie Centrum	12 dzieci i młodzieży	Dokumentacja rekrutacyjna, wykaz pracy wolontariuszy, dzienniki zajęć.
Warsztaty grupowe psychoterapeutyczne dla osób dorosłych	20 godzin dla 12 osób	Lista uczestników, sprawozdanie z warsztatów,
Zajęcia z teatroterapii oraz 1 występ dla społeczności lokalnej	12 godzin dla 12 uczestników	lista uczestników, fotorelacja
Działania w zakresie wspierania dzieci i młodzieży (zajęcia indywidualne – Biofeedback)	36 spotkań dla 12 uczestników	Dzienniki zajęć, lista obecności
Zajęcia sportowe - ogólnorozwojowe	12 godzin	Lista obecności,
Organizacja spotkań dla rodzin (rodzinne gry planszowe, spotkanie integracyjne)	2 spotkania dla 24 osób	Fotorelacja

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania
<p>Świętokrzyska Fundacja Rozwoju Społecznego od kilku lat funkcjonuje w środowisku lokalnym organizując zajęcia edukacyjne, spotkania integracyjne, półkolonie, akcje dla dzieci i młodzieży. Współpracując z parafią św. Jadwigi Królowej i szkołami (SP nr 39 i SP nr 33) dokonaliśmy diagnozy środowiska i zaplanowaliśmy zajęcia adekwatne do potrzeb i możliwości uczestników. Zadanie w pełni wpisuje się w charakter działalności Świętokrzyskiej Fundacji Rozwoju Społecznego i koreluje z zadaniami realizowanymi przez organizację w Centrum Edukacyjno-Rehabilitacyjnym "Hakuna Matata". Fundacja ściśle współpracuje z grupami dziecięcymi i młodzieżowymi z parafii Św. Jadwigi Królowej w Kielcach, placówkami oświatowymi sąsiadującymi z Centrum Hakuna Matata (SP nr 39, SP nr 33 Przedszkole Samorządowe 42, Przedszkole Samorządowe 40) i innymi organizacjami (Fundacja FIRE, Stowarzyszenie "Arka Nadziei") poprzez działania edukacyjne, kulturalne z obszaru muzyki i teatru, rehabilitacyjne i sportowe, charytatywne, profilaktyczne, promocję wolontariatu. Fundacja realizowała i realizuje szereg zajęć specjalistycznych kierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych, m.in. z zakresu terapii sensorycznej, logopedii, psychoterapii i profilaktyki. Programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży, przedstawienia teatralne o tematyce profilaktycznej (np. Sztuka Nie mów, nie czuj, nie ufaj - zaprezentowana dla społeczności lokalnej i uczniów SP Nr 39 oraz zamieszczona w formie nagrania w Internecie, przedstawienie w ramach profilaktyki uzależnień behawioralnych "O księciu, który za sprawą Internetu dorobił się debetu", wystawione dla uczniów klas I-III SP Nr 39 w Kielcach i społeczności lokalnej), współpraca z Duszpasterstwem Trzeźwości w organizacji Trzeźwościowej Drogi Krzyżowej na Święty Krzyż oraz Górę Radostową, spotkań trzeźwościowych w Bęczkowie.</p>

Od grudnia 2021 roku w Centrum Hakuna Matata Fundacja współtworzy kielecki oddział Wspólnoty Świętego Jakuba - 12 kroków dla osób uzależnionych, współuzależnionych, z rodzin dysfunkcyjnych i każdego, kto chce się rozwijać. Zarząd i członkowie Fundacji to osoby od wielu lat zaangażowane w działalność ruchów trzeźwościowych na terenie Miasta Kielce. Posiadają kwalifikacje i doświadczenie w prowadzeniu działań z zakresu profilaktyki i wychowania. Aleksandra Klusek-Gębska - Dyrektor Centrum "Hakuna Matata" - jako nauczyciel, profilaktyk, instruktor teatroterapii od 16 lat prowadzi w parafii Św. Jadwigi międzypokoleniowe grupy teatralne.

Fundacja współpracuje z parafią Św. Jadwigi organizując dla dzieci i młodzieży z Kielc półkolonie, warsztaty, spotkania integracyjne. Organizowane są zajęcia ruchowe i rehabilitacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Fundacja uczestniczy w festynach profilaktycznych na terenie Miasta Kielce dzieląc się swoim czasem i zasobami dla dobra społeczności lokalnej. Organizuje paczki mikołajkowe i zbiórki darów dla dzieci z ubogich rodzin oraz uchodźców wojennych z Ukrainy. Planowana działalność świetlicy dla dzieci i młodzieży "Hakuna Matata" koreluje z innymi działaniami Fundacji. Realizacja tego zadania zwiększy obszar wsparcia kierowany do rodzin i umożliwi skorzystanie z systematycznej i profesjonalnej pomocy dzieciom i młodzieży z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym. Zadania realizowane będzie lokalu przy ul. J. Nowaka-Jeziorańskiego 53 w Kielcach (Lokal o powierzchni ok. 200 m² wynajmowany jest od Miejskiego Zarządu Budynków na podstawie Umowy Najmu na czas nieokreślony.).

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1)	Zapewnienie lokalu na działalność Centrum (czynsz + media+środki czystości) 3 m-ce x 436 zł	1308,00		
2)	Zapewnienie kadry zabezpieczającej działanie (wychowawca) 3 m-ce x 924 zł	2772,00		
3)	Zapewnienie kadry realizującej spotkania psychoterapeutyczne 20 godzin x 90 zł	1800,00		
4)	Koszt indywidualnych zajęć specjalistycznych Biofeedback 75 zł x 36 godzin	2700,00		
5)	Zapewnienie kadry zabezpieczającej działanie (instruktorzy warsztatów teatroterapeutycznych) 50 zł x 12 godzin	600,00		
6)	Zapewnienie kadry zabezpieczającej działanie (instruktorzy warsztatów ogólnosportowych) 35 zł x 12 godzin	420,00		
7)	Koszt organizacji spotkań integracyjnych (art. Spożywcze, naczynia jednorazowe, środki czystości, higieniczne itp.) – 2 spotkania x 200 zł	400,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10000,00	10000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, którychdotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**PREZES ZARZĄDU
FUNDACJI**

mgr Tomasz Bogucki

Data *31.01.2024r*

.....
.....
.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

